
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

От 26.12.2024 года                                                             №242  
г.Никольск 

 

О внесении изменений в Положение об 

администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области, утвержденное 

решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

20.09.2023 №19  

 

В соответствии со статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение администрации Никольского муниципального округа 

Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 20.09.2023 №19, изменения, изложив пункт 

4.2 в следующей редакции: 

«4.2. Администрация Никольского муниципального округа исполняет 

полномочия: 

а) по организации строительства, реконструкции и ремонту объектов спорта, 

созданию и содержанию иных спортивных сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности округа; 

б) по обеспечению готовности к отопительному периоду округа, в том числе 

выполнению обязательных требований, установленных статьей 20 Федерального 

закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении» и правилами обеспечения 

готовности к отопительному периоду, и проведению оценки обеспечения лицами, 

перечисленными в пунктах 2-6 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 

№190-ФЗ «О теплоснабжении», готовности к отопительному периоду в 

соответствии с порядком проведения оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду.». 

2. Действие подпункта «а» пункта 4.2 Положения администрации Никольского 

муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20.09.2023 

№19 (в редакции настоящего решения) вступает в силу с 01.09.2025. 

Действие подпункта «б» пункта 4.2 Положения администрации Никольского 

муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением 



Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20.09.2023 

№19 (в редакции настоящего решения) вступает в силу с 01.03.2025. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 

 


